
Bitės biblioteka įdarbino saulės energiją

Daugiau kaip pusę pagrindiniam pastatui reikalingos elektros Panevėžio apskrities Gabrielės
Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka gaus iš atsinaujinančių šaltinių. Įstaiga pradėjo naudoti
saulės energiją.

Elektra Respublikos g. 14 pastatui tiekiama iš 90 kW saulės elektrinės Molėtų rajone,
Balninkuose. Kolektorius sumontavo ir jų priežiūra 25 metus rūpinsis UAB „Solar PIV“.

Biblioteka kasmet gaus beveik 92 000 kWh. Tai daugiau negu 60 proc. visos pastato
suvartojamos elektros energijos (2023 m. duomenimis).

„Atsinaujinantys šaltiniai leis nedidinant išlaidų elektros energijai sudaryti maksimaliai
komfortiškas darbo sąlygas darbuotojams ir lankytojams. Kartu prisidedame prie Europos
Žaliojo kurso politikos – preliminariais skaičiavimais, šiltnamio efektą sukeliančių dujų
(anglies dvideginio) kasmet sumažinsime beveik 37 tonomis. Per 20 metų –  beveik 740
tonų“, – sako Bendrųjų reikalų skyriaus vadovas Žilvinas Kropas.

Projekto vertė – per 192 tūkst. Eur. Iš jų beveik 71,5 tūkst. Eur pagal Klimato kaitos
programos finansavimo priemonę „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo)
panaudojimas valstybės, savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių bendrijų
ar centrų elektros energijos poreikiams“ skyrė Aplinkos projektų valdymo agentūra. 55
tūkst. Eur pridėjo Kultūros ministerija. Likusi suma – pačios bibliotekos lėšos.


